PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, EXTENSÃO E PÓS-GRADUAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM EDUCAÇÃO (PPGE)

MESTRADO ACADÊMICO EM EDUCAÇÃO

Recomendado pela CAPES e Reconhecido pelo CNE: Parecer n. 122/2009 – Portaria MEC n. 590/2009

Edital nº 072/2013

RESULTADO FINAL DO EDITAL 021/2013

 Juliano Augusto Nascimento Leite, Pró-Reitor de Pesquisa, Extensão e Pós-Graduação

da Universidade do Planalto Catarinense – UNIPLAC, no uso de suas atribuições, torna

público o resultado final, do processo de Seleção para Admissão Docente, para provimento

do cargo de Professor, com titulação mínima de Doutor, em regime de 40 horas semanais,

para atuar no Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em Educação (PPGE), de acordo com

o Edital nº 021/2013, por ordem alfabética:

Nome do Candidato Pontuação

1º Marilu Diez Lisboa 9,5

2º Vera Regina Roesler 8,5

3º Maria Selmagroch 7,0

Art. 1º - Considerando o item 8.6 do Edital 021/13, apenas duas primeiras colocações estão

aptas a exercer o pedido de interesse na vaga.

Art. 2º – Os classificados terão até dia 15 de abril de 2013 para apresentar-se ao Programa de

Pós-Graduação Stricto Sensu em Educação, sob pena de perder o direito à vaga.

Lages, 10 de abril de 2013

Juliano Augusto Nascimento Leite

Pró-Reitor de Pesquisa, Extensão e Pós-Graduação